Edição 4.352 | Ano 12
03 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

CONTRATO Nº 0256/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
INEX 0017/2024 - RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 029/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5WJSR7MQ-UKIVGMFP-QATYYTJE-PDG1BNQV
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Contrato nº 0256/2024
Data/hora do envio: 03/06/2024 10:55:10

Protocolo PNCP: 13988308000139-2-000067/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13988308000139/2024/67

Número/Ano:

0256/2024

Nº do Proceso:

0089/2024

Tipo de Contrato:

Contrato

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Compra/Edital/Aviso:

Pregão - Eletrônico nº 011/2024

Categoria do Processo:

Serviços

Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Contratação de empresa para execução de eventos integrados ao calendário escolar/pedagógico do ano letivo de 2024,conforme

descrições indicadas no Termo de Referência para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Senhor do Bonfim -

BA.

Valor Inicial:

R$ 902.776,32

Nº de Parcelas:

12

Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 902.776,32

Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

23/05/2024

Data de Início da Vigência do Contrato:

23/05/2024

Data de Término da Vigência do Contrato:

23/05/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

MB3 PRODUCOES E LOCACOES DE ESTRUTURAS

LTDA

CPF/CNPJ:

19.878.428/0001-60

Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 4.352 | Ano 12
03 de junho de 2024

Página 3

CONTRATONº 0256/2024

Certificação Digital: 5WJSR7MQ-UKIVGMFP-QATYYTJE-PDG1BNQV
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 0054/24,
INEXIGIBILIDADE Nº 0017/2024 que tem por objeto: CONSIDERANDO os
tradicionais festejos do Distrito de Igara há anos no Município de Senhor do
Bonfim, conhecido regionalmente sendo o período no qual diversas
manifestações culturais eclodem por todos os cantos da comunidade e no qual
diversas apresentações artísticas, inclusive de expressão nacional, são
realizadas em Praça Pública, visando fortalecer a tradição de um dos festejos
mais movimentados, surge a necessidade da contratação de Silvanno Salles para
compor a grade de atrações no dia 13 de junho e abrilhantar o evento cultural.,
com o contratado KITO PRODUCAO E EVENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº.
45.448.025/0001-90, no valor global de R$ 150.000,00 ( cento e cinquenta mil reais), de
acordo com art. 74, inciso II da Lei 14.133/21, a fim de que produza os seus jurídicos e
legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 31 de maio de 2024.

LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal.

Edição 4.352 | Ano 12
03 de junho de 2024

Página 4

INEX 0017/2024 - RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: 5WJSR7MQ-UKIVGMFP-QATYYTJE-PDG1BNQV
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

AVISO

DISPENSA Nº 0029/2024 – PA Nº 0121/24
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim – BA, torna público que a partir
desta publicação até o dia 06 de junho de 2024, às 18h00min, ocorrerá o
processo em epígrafe com o seguinte Objeto: Locação de veículo automotivo
recreativo (JARDINEIRA), com motorista e monitores, que será utilizado
durante as festividades juninas promovido pela Prefeitura Municipal de
Senhor do Bonfim-BA, no período de 18/06/2024 a 24/06/2024., para
recebimento de propostas adicionais.
Edital: http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais e PNCP.
ID da Contratação PNCP nº: 13988308000139-1-000091/2024

Alexandre de Souza Magalhães
Secretaria Municipal de Cultura

Edição 4.352 | Ano 12
03 de junho de 2024

Página 5

AVISO DE CONTRATAÇÃODIRETA 029/2024

Certificação Digital: 5WJSR7MQ-UKIVGMFP-QATYYTJE-PDG1BNQV
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 0256/2024

	INEXIGIBILIDADE
	INEX 0017/2024 - RATIFICAÇÃO

	DISPENSA
	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 029/2024

		2024-06-03T16:12:00-0300